
 
 

 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ – ГОРОД ТАМБОВ 

 

ТАМБОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

Четвёртый созыв 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31.03.2010                                                                                   № 1359 

 

Об установлении дополнительных мер социальной поддержки 

отдельных категорий обучающихся муниципальных образовательных 

учреждений  городского округа - город Тамбов и о Положении «О 

дополнительных мерах социальной поддержки  отдельных категорий 

обучающихся муниципальных образовательных учреждений  

городского округа - город Тамбов» 

  

Рассмотрев проект решения «Об установлении дополнительных мер 

социальной поддержки отдельных категорий обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений  городского округа - город Тамбов и о 

Положении «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 

категорий обучающихся муниципальных образовательных учреждений  

городского округа - город Тамбов», внесённый  главой администрации 

города Тамбова, и в соответствии с  Федеральным   законом   от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,   Уставом города Тамбова, с учётом заключений 

постоянных комиссий по социально-экономическому развитию и бюджету, 

по местному самоуправлению и защите прав граждан, 

Тамбовская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Установить  дополнительные меры социальной поддержки на 

обеспечение льготным питанием отдельных категорий обучающихся 

муниципальных образовательных учреждений  городского округа - город 

Тамбов. 

2. Утвердить прилагаемое Положение «О дополнительных мерах 

социальной поддержки  отдельных категорий обучающихся муниципальных 

образовательных учреждений  городского округа - город Тамбов». 

3. Дополнительные меры социальной поддержки, указанные в пункте 1 

настоящего  решения, являются расходным обязательством городского 

округа - город Тамбов и финансируются за счет средств  городского бюджета  

(за исключением межбюджетных трансфертов) в пределах ассигнований, 



   

предусмотренных на эти цели в бюджете городского округа - город Тамбов 

на соответствующий финансовый год и плановый период.  

 4. Администрации города Тамбова (П.П.Черноиванов) привести 

правовые акты администрации города Тамбова в соответствие с настоящим 

решением. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянные  комиссии по социально-экономическому развитию и бюджету  

(А.В. Колмаков) и местному самоуправлению и защите прав граждан 

(Г.И.Берестенев).  

6. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете 

"Наш город Тамбов" и  распространяет свое  действие  на  правоотношения,  

возникшие  с 01 января 2010 года. 

 

 

 

Глава города Тамбова                                                                      А.Ю. Ильин    


